

K/S Midt-I, Kongensgade 27-29, Esbjerg

Borgergade 23 5.th., 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 27 44 68 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022.

Kim Ortmann Schrøder
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 9 | Resultatopgørelse |
| 10 | Balance |
| 12 | Egenkapitalopgørelse |
| 13 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Midt-I, Kongensgade 27-29, Esbjerg Borgergade 23 5.th. 6700 Esbjerg CVR-nr.: 27 44 68 33 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Asker Larsen Kim Ortmann Schrøder Søren Milner
Komplementar	Komplementarselskabet Midt-I, Kongensgade 27-29, Esbjerg ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet omfatter udlejning og drift af ejendommen beliggende Kongensgade 27-29, Esbjerg.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Klassifikationen af regnskabsposterne "anden gæld" og "leverandører af varer og tjenesteydelser" er ændret jf. omtale under anvendt regnskabspraksis.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vi skal henvise til oplysningerne i note 1 "usikkerhed ved indregning og måling" af investeringsejendommen på i alt 80.500.000 kr., hvoraf det fremgår, at den indregnede værdi af ejendommen svarer til dagsværdien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 6.252.666 kr. mod 9.407.955 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.721.590 kr. mod -9.357.014 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

En lejer har opsagt sit lejemål til fraflytning 31/7 2022. Der arbejdes på at få dette genudlejet snarest.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Lejeindtægter	6.252.666	9.407.955
Andre eksterne omkostninger	-3.462.710	-3.468.375
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.500.000	-13.000.000
Bruttoresultat	-1.710.044	-7.060.420
2 Personaleomkostninger	-352.875	-437.720
Resultat før finansielle poster	-2.062.919	-7.498.140
Øvrige finansielle omkostninger	-1.658.671	-1.858.874
Årets resultat	-3.721.590	-9.357.014
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.721.590	-9.357.014
Disponeret i alt	-3.721.590	-9.357.014

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsjendomme	80.500.000	85.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	80.500.000	85.000.000
	Anlægsaktiver i alt	80.500.000	85.000.000
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	459.416	74.262
	Tilgodehavender i alt	459.416	74.262
	Likvide beholdninger	3.297.520	6.467.224
	Omsætningsaktiver i alt	3.756.936	6.541.486
	Aktiver i alt	84.256.936	91.541.486

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
4	Stamkapital	22.775.000	19.775.000
	Overført resultat	-25.917.420	-21.820.830
	Egenkapital i alt	-3.142.420	-2.045.830
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	79.597.329	84.621.014
	Deposita	1.848.286	1.787.827
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	81.445.615	86.408.841
	Kortfristet del af langfristet gæld	5.054.000	5.085.071
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	411.174	246.574
	Gæld til Komplementarselskabet "Midt-I"	147.485	149.479
	Anden gæld	341.082	1.697.351
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.953.741	7.178.475
	Gældsforpligtelser i alt	87.399.356	93.587.316
	Passiver i alt	84.256.936	91.541.486

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Stamkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Stamkapital 1. januar 2020	19.775.000	-12.088.816	7.686.184
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.357.014	-9.357.014
Ikke indbetalte andel af årets opkrævning	0	-375.000	-375.000
Stamkapital 1. januar 2021	19.775.000	-21.820.830	-2.045.830
Kontant kapitaludvidelse	3.000.000	0	3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.721.590	-3.721.590
Ikke indbetalte andel af årets opkrævning	0	-375.000	-375.000
	<u>22.775.000</u>	<u>-25.917.420</u>	<u>-3.142.420</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 7%.

I 2019 opsigde selskabets ankerlejer sit lejemål. En del af dette er genudlejet, men 1. salen er endnu ikke udlejet. For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i omsætningen påvirke forrentningskravet og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi.

	2021	2020
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	350.603	435.448
Andre omkostninger til social sikring	2.272	2.272
	352.875	437.720
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	107.833.519	107.833.519
Kostpris 31. december 2021	107.833.519	107.833.519
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	-22.833.519	-22.833.519
Årets regulering til dagsværdi	-4.500.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	-27.333.519	-22.833.519
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	 80.500.000	 85.000.000

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommen, beliggende Kongensgade 27-29, Esbjerg, er udlejet som retail og butiksejendomme.

Noter

3. Investerings ejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investerings ejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investerings ejendommene reduceres med 5.370 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende -3.142 t.kr. til -8.512 t.kr.

4. Stamkapital

Den samlede stamkapital udgør i alt 60.000.000 kr., hvoraf 22.775.000 kr. er opkrævet.

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt
Heraf forfalder inden for 1 år

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	84.651.329	89.706.085
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.054.000</u>	<u>-5.085.071</u>
	<u>79.597.329</u>	<u>84.621.014</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut/långiver er deponeret ejerpantebreve, nom. 9.000 t.kr., indestående i pengeinstitut, 3.297 t.kr., samt transport i kommanditisternes resthæftelse, 37.225 t.kr.